
Uchwała nr 26/2023 

Rady Nadzorczej 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia programu „Samodzielność – 

Aktywność – Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta. 

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100,  

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Paragraf 1. 

W załączniku do uchwały nr 4/2022 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mieszkanie 

dla absolwenta, zmienionej uchwałą nr 4/2023 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 31 stycznia 

2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. paragraf 5 „Okres wdrażania” otrzymuje brzmienie: 

„1. Program realizowany jest od dnia jego zatwierdzenia przez Radę Nadzorczą PFRON. 

2. Termin zakończenia realizacji programu określi Rada Nadzorcza PFRON.  

3. Zawieranie umów z beneficjentami odbywać się będzie do wyczerpania budżetu 

Programu.”. 

2. w paragrafie 8 „Beneficjenci”, w ustępie 1: 

1) punkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) posiada status absolwenta szkoły podstawowej, ponadpodstawowej 

(wszystkich typów szkół) lub szkoły wyższej, uzyskany w okresie 36 miesięcy 

poprzedzających datę złożenia wniosku lub opuszcza rodzinę zastępczą, 

rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą;”, 

2) punkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) złoży oświadczenie, że nie jest właścicielem mieszkania ani nie przysługuje mu 

spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego w miejscowości realizowania 

aktywności zawodowej;”. 

3. paragraf 9.1. „Formy dofinansowania” otrzymuje brzmienie: 

„1. Dofinansowanie jest udzielane maksymalnie na okres 60 miesięcy. 

2. Dofinansowanie ma charakter degresywny i wynosi: 

1) od 1 do 24 miesiąca – 100% kosztów najmu, nie więcej jednak niż 100% 

miesięcznej wysokości maksymalnej kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji 

wynajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego; 



2 
 

2) od 25 do 42 miesiąca – 70% kosztów najmu, nie więcej jednak niż 70% 

miesięcznej wysokości maksymalnej kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji 

wynajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego; 

3) od 43 do 60 miesiąca – 40% kosztów najmu, nie więcej jednak niż 40% 

miesięcznej wysokości maksymalnej kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji 

wynajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego.”; 

4. w paragrafie 9.2. Warunki dofinansowania, ustępy 4 - 7 otrzymują brzmienie: 

„4. W okresie od 1 do 24 miesiąca objętego dofinansowaniem beneficjent nie jest 

zobowiązany do informowania realizatora Programu o zmianie lub utracie 

zatrudnienia. 

5. Warunkiem udzielenia dofinansowania od 25 do 60 miesiąca jest złożenie 

oświadczenia o  zatrudnieniu beneficjenta. Beneficjent jest zobowiązany do 

poinformowania realizatora Programu o każdorazowej zmianie lub utracie 

zatrudnienia. 

6. W okresie od 25 do 60 miesiąca przerwa w okresie zatrudnienia może trwać 

maksymalnie 2 miesiące, jeżeli beneficjent nie wykaże aktywnego poszukiwania 

pracy. W przypadku aktywnego poszukiwania pracy okres ten może trwać 

maksymalnie 6 miesięcy. 

7. W okresie od 25 do 60 miesiąca łączny czas trwania przerw w okresie zatrudnienia 

może trwać maksymalnie 6 miesięcy.”; 

5. w załączniku do Programu „Sposób składania wniosków i ich rozpatrywanie”: 

1) ustępy 5 - 8 otrzymują brzmienie: 

„5. Weryfikacja wniosków obejmuje weryfikację w trzech etapach (I etap w 1 

miesiącu, II etap w 25 miesiącu i III etap w 43 miesiącu, od podpisania umowy 

najmu). Beneficjent będzie musiał udokumentować poniesienie kosztów 

najmu w postaci potwierdzenia dokonania przelewu, w pierwszym miesiącu 

każdego kolejnego etapu (przedstawiając wykonane przelewy z okresu 

poprzedniego, na rachunek bankowy zgodny ze wskazanym w umowie 

najmu). 

6. Weryfikacja wniosku w I etapie obejmuje potwierdzenie pięciu kryteriów 

formalnych wskazanych w par. 8. „Beneficjenci” i ma na celu wyłonienie 

wnioskodawców zakwalifikowanych do uzyskania 100% miesięcznej wysokości 

dofinansowania (w okresie od 1 do 24 miesiąca). 

7. II etap weryfikacji wniosków obejmuje weryfikację w 25 miesiącu od 

podpisania umowy najmu i ma na celu potwierdzenie kryteriów 

dopuszczających (wskazanych w par. 9.2, ust. 5, 6 i 7) do uzyskania 70% 

miesięcznej wysokości dopłat (w okresie od 25 do 42 miesiąca). 

8. III etap weryfikacji wniosków obejmuje weryfikację w 43 miesiącu od 

podpisania umowy najmu i ma na celu potwierdzenie kryteriów 

dopuszczających (wskazanych w par. 9.2, ust. 5, 6 i 7) do uzyskania 40% 

miesięcznej wysokości dopłat (w okresie od 43 do 60 miesiąca).”; 

2) uchyla się ust. 9; 



3 
 

3) w ustępie 10: 

a. litera b) otrzymuje brzmienie: 

„b) kopię dokumentu potwierdzającego status absolwenta lub kopię dokumentu 

potwierdzającego opuszczenie rodziny zastępczej, rodzinnego domu dziecka, 

placówki opiekuńczo-wychowawczej;”, 

b. litera c) otrzymuje brzmienie: 

„c) oświadczenie Wnioskodawcy, że nie jest właścicielem mieszkania ani nie 

przysługuje mu spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego w miejscowości 

realizowania aktywności zawodowej.”. 

Paragraf 2. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Postanowienia paragrafu 1 ustęp 3, 4 i 5 pkt 1 obowiązują od dnia 1 marca 2024 roku.  

3. Do umów zawartych stosuje się przepisy dotychczasowe. 


